



Wiadomości naukowe UMP

19 marca 2025 r.

Nauka

Stawiamy na promocję nauki

W ostatnich dniach podjęliśmy rozmowy z Polską Agencją Prasową, których celem jest podpisanie umowy o współpracy. Na mocy tego porozumienia będziemy mogli na łamach Agencji przedstawiać wyniki naszych odkryć naukowych, upowszechniać wiedzę oraz kształtować opinie.

To dobry sposób nie tylko na budowanie wizerunku naszego Uniwersytetu, ale również pozycjonowanie nas samych w świecie mediów i nauki.

Wszystkie osoby, które byłyby zainteresowane podjęciem takiej kooperacji z Agencją, proszone są o bezpośredni kontakt z p. prof. Piotrem Rzymskim (popularyzator@ump.edu.pl), który jest uczelnianym koordynatorem tego przedsięwzięcia.

Ankieta naukowa już otwarta!

Jak co roku, wszyscy pracownicy badawczy oraz badawczo-dydaktyczni naszej Uczelni są zobowiązani do wypełnienia ankiety naukowej, która jest dostępna w Wisus P – Systemy – Ankiety Naukowe.

Dla każdego z nas ankieta została już wstępnie zasilona danymi – między innymi w obszarze aktywności publikacyjnej za rok 2024. Naszym zadaniem jest sprawdzenie poprawności tych danych, uzupełnienie ewentualnych braków, a także podanie innych istotnych informacji, które mogą mieć znaczenie w ocenie okresowej. Ankieta została również wyposażona w funkcjonalność „Moje osiągnięcia 2022 – 2025”, gdzie możemy podać przykłady efektu wpływu naszych badań naukowych na społeczeństwo i gospodarkę. Ta część jest szczególnie przydatna w przygotowaniu do ewaluacji jakości badań naukowych prowadzonych w UMP.

Ankieta będzie otwarta **do dnia 31 maja 2025 roku**.

ProScience VIII

JM Rektor Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu ogłosił ósmą już edycję programu aparaturowego ProScience. Podobnie, jak w latach ubiegłych, można się ubiegać o sfinansowanie zakupu aparatury badawczej w kwocie **do 350 tys. zł**.

Wnioski należy składać indywidualnie lub w konsorcjach utworzonych przez jednostki UMP. Wkład własny jest mile widziany. W ocenie wniosków najważniejsze znaczenie ma unikalność proponowanej do zakupu aparatury oraz jej wpływ na rozwój badań naukowych lub prac rozwojowych prowadzonych przez wnioskodawcę. Nabór wniosków trwa **do 30 kwietnia br.**

Aplikacje należy przysyłać na adres a.lewandowska@ump.edu.pl. Wzór wniosku i karta jego oceny są dostępne na stronie naszego Uniwersytetu w zakładce Nauka – Otwarte konkursy – ID.UMP

Gospostrateg – edycja XII

Celem głównym ww. [programu](#) jest przeniesienie do gospodarki wyników naszych badań naukowych.

W obecnej edycji programu można składać wnioski w czterech obszarach tematycznych: (1) pułapki średniego dochodu i przeciętnego produktu, (2) pułapki braku równowagi, (3) pułapki demograficznej, a także (4) pułapki słabości instytucji. Wydaje się, że z perspektywy naszej Uczelni najbardziej kuszący jest obszar drugi. Nabór wniosków w konkursie trwa **do 30 maja br.**

Publikuj(my) za darmo!

Z przyjemnością informujemy, że staraniem naszej Biblioteki Głównej ponownie możemy korzystać z oferty bezpłatnego publikowania.

W 2025 roku program obejmuje 90 czasopism i pozwala na publikację otwartą na licencji CC-BY bez opłat dla autorów. **Do wykorzystania mamy pulę 437 artykułów.**

Szczegóły dostępne są w tym [miejscu](#).

Spróbujmy zrobić coś wspólnie z Politechniką

W imieniu Dyrekcji Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego oraz własnym serdecznie zapraszamy na spotkanie online **w dniu 27 marca 2025 r.** z przedstawicielami Politechniki Poznańskiej.

Celem spotkania jest prezentacja przez Politechnikę Poznańską potencjalnych obszarów projektów badawczych i naukowych, które mogą być realizowane na bazie naszego Uniwersytetu i Szpitala.

Na bazie dotychczasowych rozmów i ustaleń potencjalnymi obszarami współpracy może być

(1) projektowanie, testowanie oraz szybkie wytwarzanie innowacyjnych urządzeń medycznych, takich jak implanty, narzędzia i szablony chirurgiczne, pomoce śród- i przedoperacyjne oraz technologie informatyczne – ze szczególnym wykorzystaniem sztucznej inteligencji - wspierające leczenie pacjentów i organizację Szpitala, a także

(2) tworzenie i wdrażanie nowych metod diagnostycznych, w tym biometrii oraz systemów wspomaganie leczenia, uwzględniając zastosowanie metod sztucznej inteligencji w przetwarzaniu obrazowania medycznego oraz wizualizacji w rzeczywistości wirtualnej i mieszanej.

Wstęp wolny. Dołączamy do spotkania klikając ten [link](#).

Nauka w UMP – kolejne spotkanie

Najbliższe spotkanie na kanale Nauka w UMP będzie miało miejsce już jutro - czyli **w czwartek 20 marca o godz. 12.00**. Osoby zainteresowane są proszone o dołączenie do spotkania za pomocą tego [linku](#).

Nabór na staże w Kilonii

Informujemy, że od 24 marca 2025r. rozpoczynamy kolejny nabór na staże naukowe w Christian Albrechts Universität zu Kiel (długość pobytu: od 6 tygodni do 2 miesięcy).

Termin składania wniosków upływa **30 kwietnia 2025 r.**

Stáže dostępne są dla młodych pełnoetatowych pracowników UMP oraz studentów naszej Szkoły Doktorskiej, a ich szczegóły dostępne są na [stronie](#) Organizatora.

Więcej informacji udziela mgr Bożena Raducha – Kierownik Działu Współpracy Międzynarodowej.

Kontakt

Dział Nauki, Innowacji i Zarządzania Projektami - mgr Paulina Kobelska

(pkobelska@ump.edu.pl)